
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год в 
Жамбылском районе

Постановление акимата Жамбылского района Жамбылской области от 29 марта 2017 
года № 145. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 21 
апреля 2017 года № 3393
       Примечание РЦПИ.
       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан "О местном статьями 31 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 
2001 года и подпунктом 8-1) пункта 4  Закона Республики Казахстан "Об статьи 6
образовании" от 27 июля 2007 года акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год в 
Жамбылском районе согласно .приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Жамбылского района Наймановой Умит Капановне.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Акима района М. Мусаев

 
Приложение к постановлению
акимата Жамбылского района
от 29 марта 2017 года №145

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера подущевого финансирования и родительской 
платы на 2017 год Жамбылского района

Госсударственный 
образовательный заказ, (мест) в 
том числе

Размер подушевого финансирования в месяц (тенге)
, в том числе

Количество мест Количество Финансируемых 

Дополнительное 
финансирование 
из программы "
Обеспечение 
деятельности 
организаций 



Наименование

Размер 
родительской
платы в 
месяц (тенге)

финансируемых 
по программе "
Реализация 
государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования"

м е с т  
финансируемых
по программе "
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения"

по программе "
Реализация 
государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования" (
тенге)

дошкольного 
воспитания и 
обучения" 
детским садам и 
миницентрам 
финансируемых 
по программе "
Реализация 
государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования" (
тенге)

Финансируемых
по программе "
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения" (
тенге)

Государственные дошкольные организации (мини-центр)
Пришкольный 
миницентр "
Балдырган" 
средней школы 
30 Лет Победы

75  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Балдаурен" 
средней школы 
и м е н и  
В.Чкалова

75  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Мейірім" 
средней школы 
и м е н и  
Б.Тайшапова

50  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Куншуак" 
средней школы 
Жасоркен

50 25 19 354  19 354 4 500

Пришкольный 
миницентр "
Ботакан" 
средней школы 
имени Айтиева

50 25 19 354  19 354 4 500

Пришкольный 
миницентр "
Куншуак" 
средней школы 
имени Абая

75  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Акерке" средней
ш к о л ы  
Гродекова

50  19 354   4 500



Пришкольный 
миницентр "
Еркетай" 
средней школы 
и м е н и  
Исмайлова

50 25 19 354  19 354 4 500

Пришкольный 
миницентр 
средней школы 
Бирлесу-Енбек

25  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Балдаурен" 
средней школы 
Ильич

25 25 19 354  19 354 4 500

Пришкольный 
миницентр "
Ботакан" 
средней школы 
Октябрь-Жемис

25  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Балапан" 
средней школы 
и м е н и  
Т.Рыскулова

75  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Балапан" 
средней школы 
имени А.Тарази

25 25 19 354  19 354 4 500

Пришкольный 
миницентр "
Балбөбек" 
начальной 
школы Шайдана

25  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Балауса" 
начальной 
ш к о л ы  
Коныртобе

25  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Карлыгаш" 
средней школы 
имени Толеби

50  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Байшешек" 
средней школы 
и м е н и  
Ю.Гагарина

25  19 354   4 500



Пришкольный 
миницентр "
Талшын" 
средней школы 
Енбек

25  19 354   4 500

Пришкольный 
миницентр "
Айару" средней 
школы имени М.
Ауэзова

75  19 354   4 500

Государственные дошкольные организации (детский сад)
Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Сауле" отдела 
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

 170   33 000 5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Балауса" отдела 
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

 116   25 000 5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Балдаурен" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

 180   25 000 5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Жанибек" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

25 40 19 354  15 646 5 500



Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Жауказын" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

50 35 19 354  13 646 5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Жулдыз" отдела 
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

25 15 19 354  25 646 5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Айголек" отдела
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

25 50 19 354  11 646 5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Акбота" отдела 
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

75 75 19 354  6 646 5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Жас-Канат" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

25  19 354 30 646  5 500

Государственное



коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Балапан" отдела 
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

80  19 354 15 646  5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Ертостик" 
о т д е л а  
образования 
а к и м а т  
Жамбылского 
района"

140  19 354 8 646  5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Карлыгаш" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

140  19 354 8 646  5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Балдырган" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

280  19 354 4 646  5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Гулдер" отдела 
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

50  19 354 16 646  5 500

Государственное



коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Нуршуак" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

280  19 354 4 646  5 500

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие "
детский сад 
Болашак" отдела
образования 
акимата  
Жамбылского 
района"

280  19 354 4 646  5 500

Частные дошкольные организации (детский сад)
Частный 
детский сад "
Нур-Алим"

280  19 354   12 000

Частный 
детский сад "
Султан"

20  19 354   10 000

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


